Καὶ πρῶτόν γε πάντων αὐτοῦ λέξεις πεσόντι, ποθὲ  
 τὸν τὸν λόγον λέγοντι μὴ αὔμαθῶς ἔχειν, ἀλλ' ἐρωτᾶν  
 μὴν αὐτοὺς νέκτας, ἀφίκεινεσσε δὲ αὐτούς τίμους, μὴ  
 διαπόθνηται τὸν πεσόντας λεγέμνουν, ὅταν λέγοντο  
 λέγειν, μὴ δὲ τὸν πάνταν τὸν ἐστόντο λόγον ἐπιδίδον-  
 τως πρεμβάλλειν, μέτρα δὲ λογών τούτων λόγων τούτων. 15

Et primum quidem omnium studere conuenit, circa sermonis usum non imperite habere, sed percunctari quidem citra contentionem, respondere autem sine affectatione, non interpellantem differentem, quando utile dicit, neque desiderantem suum sermonem ostentando interferere, modos statuentem sermoni & auscultationi. 10

Atque in primis quidem magno studio id comparandum habemus, scitè ut sermocinari possimus, ut nec contentiousius percunctemur, nec affectantius respondeamus, ut differenti non obloquamur, nec interfari atque interpellare gestiamus absurdâ ostentatione, fastumque præ se ferente, ut modum tencamus, & sermocinandi, & auscultandi. 25 30

Πρῶτον γε πάντων ] γε Encliticum est. πρῶτος Superla-  
 ff 12 tius

# IN ARTEM GRAMMATICAM.

tius aduerbialis cum Genitio, ut nos, primò omnium.

Χρήσιμον χρήσις Verbale à Præterito uerbi χρέουμαι utor.

ἀμαθῶς] Aduerbium ab adiectuo ἀμαθῆς. de quo suprà.

ἀγαθῶς ἔχει] Aduerbium cum ἔχω sumpto neutraliter, pro  
5 eo quod est affectus sum, ἀγαθῶς ἔχω imperitè habeo, id est,  
imperitus et indostus sum, sic γνέως ἔχω. Cod. e e 15. uers. 10.

δρωτάρι] Infinitiuus ab δρωτάω.

ἀφίλονάκως] νῦν contentio, φιλόνειν contentiosus,  
ἀφίλονθι minimè contentiosus, Aduerbium ἀφίλονάκως.

10 Αριθμούμως] τιμὴ honor, φιλότιμος ambitiosus, et etiā qui  
magnō studio et affectate rē quāmpīa efficere nūtitur, ἀφίλό-  
τιμος minimè affectatus, αριθμούμως Aduerb. pag. s3. uers. 26.

Χρήσιμορ] à secunda persona Præteriti passivi Verbalia  
fūnt in ιμῷ, à χρέουμαι, κέχρησαι, inde χρήσιμῷ.

15 ἐπιθυμεῖται] θυμός, θυμέω, ἐπιθυμέω, Participium ἐπι-  
θυμέωρ ἐπιθυμέονται, τὸ ἐπιθυμέονται, Crasis ἐπιθυμεῖται.

ἐπιθύμηται] θεινόν, Futu. θείεται à θείω, Præte. aet. θε-  
ῖαχαι, Passi. θεθύμηται θεθεῖται θεθύμηται. Verbale θειότες,  
pag. s9. uersu 5. inde θειότες, Compositum ἐπιθειότες, et

20 Aduerbium ἐπιθύμηται à Verbo ἐπιθεινόν.

Μανθάνειρ δὲ αὐτοτεχνίτως, οὐδὲ διδάσκειρ αὐτο-  
τεχνόνως, εἰ δὲ παρ' ἐπέρρη δεδιδάκτοι, μὴ ἐπι-  
κρύπτειρ, ὡς δὲ φάντας θῶ γνωστῶν, δὲ τὰ  
25 νόθα θωτοβαλλόμεναι, κατὰς λιγένσιδης θηγνωμόνως τῷ  
πατέρᾳ τῷ λόγῳ.

Discere autem sine pudore, & docere sine inuidia, &  
si quid ab alio doctum est, non occultare, quemadmo-  
dum improbae mulierum, notha supponentes, sed  
30 prædicare gratae patrem sermonis.

Neque uero ad discendum uerecundum esse  
ff 13 opor

MEDITAT. GRAECANICAE

oportet, nec ad docendum malignum, quod ab alio tute didiceris, nequaquam clam habendum, cuiusmodi facere mulieres improbae solent, quae ex alijs ipsæ quæsitos liberos uiris suis tollendos subiiciunt, patrem ementientes. autorem uero ipsum prodere grata commemoratione decet, uerumq; ipsius scientiæ parentem.

**Μαρτάνεται**] Quatuor sunt Infinitivi in hac oratione, qui pendent ab Impersonali prius posito προτίμει. 10

**Ἀνεπαυσχώτως**] ἀνεψχώμεν; erubescō, Præteri. **Νοσχυμεῖ** οὐσχωται οὐσχωτος, Verbale ἀνεψχώτος, pag. 89. uers. 5. Compositum ἐποίσχωτος ab ἐπαυσχώμεναι, deinde per α priuatuum particulam, ἀνεψχώτος, Aduerb. **ἀνεπαυσχώτως**, additur autē litera ν propterea quod ἐποίσχωτος incipitur à vocali. 15

**Ἀνεπιφδόνως**] φθένεται inuidia, επίφθονεται inuidus, et per α priuatuum **ἀνεπιφδόντος** minime inuidens.

**Δεδίδαχται**] Tertia persona præteriti passivi à διδάχει: nam ab hoc themate sumit sua tempora διδάσκω doceo.

**Φαύλας** ή γινωσκῶ] improbae mulierum, hoc est, improbae mulieres, quodvis Adiectuum Genitio iungi potest tanquam partitium ut Grammatici uocant, pag. 112. 9. uersu 15.

**Εὐγνωμόνως**] γνώμηn animus, uoluntas, διγνώμων gratus, ή διγνώμονται, τῷ διγνωμόνων, Aduerbium διγνωμένως grato et candido animo. 23

**Τὸν** δὲ φωνῆς ὁ μέλος πεπιμετέτοι, ὡς μήτε διαφεύγει τὴν ἀνοίκην θεό συμβέροτοι, μήτε φορτίκοι ἐν τῷ μεγέθει διαπάσως.

Intentio porro uocis mediocris præferenda, ut neq; effugiat aurem præ exilitate, neq; odiosa sit magnitudine contentionis,

IN ARTEM GRAMMATICAM.

Vocis porro intentio mediocritate temperanda est, ut nec exilior fallat aures, nec contentior odiosa radat offensione.

3 ΠροσιμετέΘ] τιμάω, τιμάσω, τετίμηκα, τετίμηκαι τετίμηται τετίμηται, Verbale τιμετέΘ, pag. 89. uersu 7. Compositum προσιμετέΘ à πρόσημάω eligo, probo, praefero.

ΣυμιχθῆνΘ] μικρός uel συμιχρός nam plurima sunt apud Gracos διτολογία, id est, quæ duobus modis efferruntur, ut scripsimus pag. 117. uersu 8. in uerbo δελω. à συμιχρός fit à συμιχρέτης, οὐ συμιχρέτηΘ.

Φορῆκος] δ φόρετΘ onus, φορήκος onerosus, molestus.

Εἴναι] esse ab εἰνι sum. pag. 103. uersu 24.

25 Μετέβει] Crasis ex μετέβει, Datius à Nominat. τὸ μέτεβος. Διατάσσεως] τάνω, ταῖω, τέτακα τέτακαι τέτασαι, Verbale διάτασις, pag. 89. uers. 2. Cōpo. διάτασις, τὸ διατάσσεως, à διατάνω.

προεξεπίσταται δὲ γινέσαι τὸ βιθνούμενον, θτω  
θλιμοσιεύει τὸν λόγον, θυπεσίγερον γίνεται γινεύ-  
γειται, γλυκιὰ γίνεται διμίτιαις, διάγεται τὸ θυμρωπε-  
20 λίας τὸ ιδίνυ θυγάρμενον, ἀλλὰ διάγεται τὸ θυμητὸς παρε-  
κλήσεως τὸ πεπονής ἔχοντα, πανταχοῦ τὸ τραχύ,  
καὶ τὴν αἰλιμπίαται δέοι, ἀπωθέμενον.

Prius exponendum autem in seipso dicendum, ita  
25 publicare sermonem, comiter appellantem in congres-  
sibus, suauem in conuersationibus, non per scurrilita-  
tem uoluptatem uenantem, sed per beneuolam adhor-  
tationem, mansuetudinem habentem, ubiques asperita-  
tem, etiam si obiurgare oporteat, reiūcientem.

Expendendum prius quid dicturus sis, atque  
ita de cunctis edendum & prouulgandū. At uero

in congressibus comiter appellare oportet , atq; in consuetudine suauem se præbere , non etiam uoluptatem facetosis sermonibus auocupari ; adhortationum uero benignitate , clementiae ac mansuetudinis opinio colligenda est. Nusquam acerbum se præbere conuenit , etiam si obiurgatione opus sit.

Προεξέστατα] ἐτά?ω, Futu. ἐτάσω, Aori. pri. ἀτατα, Partic. ἐτάτας, Cōpo. οὐτέστας, deinde προεξέτας à προεξέτα?ω. 10

Ἐνθησόμενοι] Inuisitatum ῥάω dico, ῥήσω, ἐρρηκα, ἐρρημα  
ἐρρησα, ἐρρηται, ἐρρήσιω, ῥηθησομαι, ῥηθησόμενοι. Partici-  
pium primū Futuri paſſiui.

Οὗτω ὀημοσιεύειρ] subaudiālē oportet, aut προσκή con-  
uenit , quod ante precessit. Cæterum οὗτω cum Infinitiuo 15  
pulchre ponitur post aliquod Participium, ut hoc loco.

Δημοσιεύειρ] δῆμος populus, δημόσιος publicus, δη-  
μοσιέω publicum reddo & euulgo. Cæterum illa in εώ,  
partim actiue, partim neutraliter usurpantur : quædam utroq;  
modo, quædam in uoce tantum paſſiua. 20

Ἐπιροσήγοροι, γλυκιῶ, &c.] Hi omnes Accusatiui referendi  
sunt ad Infinitiuum orationis precedentis. oportet quenq;, ubi  
prius expenderit quid sit dicendum, ita demum proferre sermo-  
nem, ipsum, inquā, στιπροσήγοροι, hoc est, comiter appellantem,  
similq; γλυκιῶ, id est, suauem, & ita in cæteris Accusatiuis, 25  
quasi subaudiatur participium uerbi Substantiui, nempe ὄντα,  
id est, existentem, ut ita loquamur, id quod ut melius percipia-  
tur, mutemus orationis faciem, & pro Infinitiuo collocemus  
Modum finitum pro Accusatiuo Nominatiuū, hoc pacto: oportet  
ut, ubi quid dicendum sit, expenderit, ita demum sermonem 30  
proferat, ipse, inquam, simul existens comis in congressu, sua-  
vis in consuetudine, &c. Est enim hic oratio in longum produ-

# IN ARTEM GRAMMATICAM.

*ēta, multitudine Accusatiuorū, qui in diuersis membris positi, tamen ad eandem pertinent periodum, id quod interpres mutauit, conuersis membris in clausulas, idcōq; singulis fermè Verbum, oportet, addidit, aut aliud consimilis significationis.*

- 5 *ἀντρεσκόγοφη] ab ἀγέρᾳ fit προσηγόρεω, saluto, appello, & προσήγορθ, unde ἀπροσήγορος qui non grauatim salutat. ἔπιστει] ἐν ἔπιστει colloquium, congressus, Verbale ab ἔπιστει, pag. 89. uersu 2. Simplex τυγχάνω, quod Tempora sumit à τεύχῳ.*

- 10 *Γλυκὺν] Accusatiuus ab ὁ γλυκύς, τὸ γλυκέθ. ὄμιλας] Nominatiuus est ἡ ὄμιλα, à Nomine ὄμιλος. Ἡλύ] ὁ ἥδης suavis, τὸ ἥδη suave, & suavitas substantiæ. Θηρώματος] θηρέθ θηρός fera, θηρά uenatio, θυράω & θηράμαι uenor, auctor, Crasis θηρώματι, Particip. θηρώμονθ.*

- 15 *Εὐμελῆς] μέλνθ animus, οὐσιμελύ inimicus, malevolus: ἀμενής benevolus, amicus, Genitiuus εὐμελέθ, Crasis au- tem εὐμελῆς, Prime declinationis contractorum.*

*Παρακλήσεως] καλέω. Fut. καλέω aut καλέσω. pag. 59. uer. 27. Præt. act. κέκληκα per Syncopen pro κεκληπτα, Pass.*

- 20 *κέκλημα κέκλησα, Verbale κέκλησι, pag. 89. uers. 2. Com- positum ἡ παρακλήσις, τὸ παρακλήσεως, à παρακαλέομα.*

*Προσλόγη] αἰρθ laus, inde Adiectiuum à πληκτοῖς scens, im- mitis, crudelis, quasi à πò uel ἀποδερ αἴρει, id est, procul à lat- de. nihil enim magis inuisum populo quam crudelitas, ex αἴρε- 25 autem eliditur iota, & a migrat in η: contrarium est προσλόγη mitis, mansuetus, placidus. Nam in huiusmodi compositioni- bus, à πò & προσ λόγη se penumerò contraria sunt, ut ἀποδερθ reieclus, προσθέτθ ascitus. Igitur à προσλόγη Neutrū est τὸ προσλόγη captum substantiæ pro mansuetudine.*

- 30 *Τὸ προσκρήτη] Interpres τὸ προσλόγη εἰχειρ interpretatur mansuetudinis opinionem colligere. Nam εἰχειρ non tan- tū significat habere, sed etiam præbere & præstare, quasi*

# MEDITAT. GRAECANICAE

dicat Basilius, benigna adhortatione præbendam et præstan-dam esse morum mansuetudinem et clementiam.

Tò Ἰαχύ] asperū, id est, asperitatem, à Masculino ὁ Ἰαχύς.

Καὶ π] per Crasim, pro τῷ ἀρ., vide pag. 103. uer. 9.

Ἐπιμένσαι] τιμέν, inde τιμάω, Futu. τιμέσω, Aorist. pri. 5  
τιμέντα. Infin. τιμέσαι, inde ἐπιμένσαι ab ἐπιτιμάω increpo.

Δέοι] οὐκ επορτετ per Crasim à Δέοι. Optatius autem Δέοι  
contra Crasim effertur, nec dices δοῦ pro Δέοι.

Ἀπωθέμενοι] ἀθέω, Compositum ἀπωθέω, et deponen-taliter ἀπωθέομεν, Crasis ἀπωθόμαι repello, reiōcio. 10

Προκαταλαβώμ χαρὸν ἔωτὸν σῆμα τεπενοφροσών,  
ὅτως ἐνταράδεντος ἐστι τῷ δεομένῳ φίλη δεραπείας.

Præoccupans enim te ipsum per humilitatem, ita fa-cile acceptus eris indigenti curatione. 15

Ita enim maximè castigando acceptus eris, si  
infra fastigium tuum descendens id feceris.

Προκαταλαβώμ] λαμβάνω Tempora sumit à λαβώ. secun.  
Aori. ἔλαβομ, Partic. λαβώμ, Composi. καταλαβώμ, à καταλαμ- 20  
βάνω, id est, occupo, cōplector, inuado, et etiam idem quod reū  
perago. quasi dicat Basilius, Si prius ipse te per modestiā tñ=  
quā reū iudicaueris, nec te immunē à culpa duxeris: sed uelut  
communē miseriam apud alterum miseratus fueris, facilius ad=  
mittetur adhortatio tua, quippe qui non uidearis alterū arro- 25  
ganter increpare, sed communem casum dolere. A καταλαμ-  
βάνω fit προκαταλαμβάνω, præoccupo, Aori. sec. προκαταλα-  
βώμ. Cæterū hanc scio, num Budaeus legerit προκαταλαβώμ, an  
potius προκαταβάλώμ, id est, prius deiiciēs: si quidē uertit, infra  
fastigium tuum descēdens, tanquam à Verbo καταβάλλω deiicio, 30  
demitto: unde et καταβαλλημένος abicitus, de quo postea.